
UCHWAŁA NR VII/41/2019 

RADY GMINY ZABRODZIE 

z dnia 30 maja 2019 roku 

 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Henryka Nowackiego w Adelinie 

poprzez wskazanie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych i wychowawczych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 39 ust. 7a oraz art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 

z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty uchwala się, 

co następuje: 

 

§1.  Z dniem 31 sierpnia 2019 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Ks. Henryka 

Nowackiego w Adelinie poprzez wskazanie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych w budynku przy ul. Wł. St. Reymonta 47, 

07-230 Zabrodzie. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabrodzie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Powyższa projekt uchwały jest następstwem uchwały nr IV/23/2019 Rady Gminy Zabrodzie  

z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. 

Henryka Nowackiego w Adelinie poprzez wskazanie dodatkowej lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych. 

 Zgodnie z art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 

2018 r. poz. 996, z późn. zm.) tworzenie innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły, do którego mają 

zastosowanie przepisy art. 89 ww. ustawy. 

 Przekształcenie szkoły poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

pozwoli na stworzenie optymalnych warunków nauki oraz spowoduje racjonalne 

wykorzystanie lokalowe i dydaktyczne obiektu przy ul. Reymonta 47. Dodanie lokalizacji nie 

wpłynie negatywnie na jakość kształcenia i wychowania, a wręcz ma zdecydowanie poprawić 

komfort nauki i pracy. 

W siedzibie Szkoły Podstawowej im. Ks. Henryka Nowackiego w Adelinie nie ma 

wystarczającej bazy do prowadzenia zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych. 

W siedzibie szkoły nie ma sali gimnastycznej. Nie ma możliwości prowadzenia dodatkowych 

zajęć ruchowych. 

W związku z kończącym się w bieżącym roku procesem wygaszania gimnazjum, 

organ prowadzący mając na uwadze stworzenie dobrych warunków nauczania i optymalne 

wykorzystanie istniejącej bazy lokalowej, chce stworzyć możliwość pełnego wykorzystania 

budynku po  Publicznym Gimnazjum w Zabrodziu. Z uwagi na znajdujące się tam m.in. 

wyposażone pracownie przedmiotowe niezbędne do realizacji programowej (pracownia 

chemiczna, biologiczna, geograficzna i komputerowa), bibliotekę, świetlicę i salę 

gimnastyczną o wymiarach 12 x 24 m, zasadnym jest aby uczniowie Szkoły Podstawowej im. 

Ks. Henryka Nowackiego w Adelinie mogli realizować tam zajęcia edukacyjne. 

Realizując obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu               

w sytuacji, kiedy droga ucznia z domu do szkoły przekracza odległości ustawowe  

dowożeniem będą objęci wszyscy uczniowie.  Dowożenie będzie realizowane przez dwa  

autobusy  na godzinę 8
00

, aby dowóz uczniów do szkoły odbywał się w możliwie najkrótszym 

czasie. Uczniowie klas młodszych będą odwożeni bezpośrednio po zajęciach pierwszym 

kursem, natomiast drugim kursem odwiezieni zostaną uczniowie kończący zajęcia później.  

Z chwilą przekształcenia Szkoły Podstawowej w Adelinie organizacja dowożenia uczniów, co 

do liczby kursów autobusów i tras dowożenia, nie ulegnie zmianie. Trasa dowożenia wydłuży 

się o ok. 2 km. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe o zamiarze przekształcenia szkoły 

poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych zostali powiadomieni rodzice uczniów Szkoły Podstawowej im. Ks. Henryka 

Nowackiego w Adelinie. 

Jednocześnie zgodnie z art. 89 ust. 3 wspomnianej powyżej ustawy zamiar 

przekształcenia poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji został pozytywnie zaopiniowany 



przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty (pismo znak   DOS.542.4.2019.TJ z dnia 29 marca 

2019r.). 

Ponadto na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263) organ prowadzący zwrócił się do Międzyzakładowej 

Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników oświaty i Wychowania Region 

Mazowsze w Wyszkowie oraz do Związku Nauczycielstwa Polskiego ZG, Zarząd Oddziału 

Powiatowego w Wyszkowie z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Utworzenie dodatkowej lokalizacji dla Szkoły Podstawowej im. Ks. Henryka Nowackiego  

w Adelinie zostało pozytywnie zaopiniowane przez ww. związki zawodowe. 

Efektywniejsze wykorzystanie bazy lokalowej, dydaktycznej i sportowej poprawi 

warunki pracy oraz wpłynie na podniesienie poziomu dydaktycznego Szkoły Podstawowej 

im. Ks. Henryka Nowackiego w Adelinie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

  

 


